GIẤY MỜI

Về việc tham gia Sinh hoạt khoa học kỹ thuật
chuyên đề “Quản lý, chăm sóc người bệnh”

Thực hiện Kế hoạch số 1122/KH-SYT ngày 12/4/2024 của Sở Y tế về Kế

hoạch sinh hoạt khoa học kỹ thuật chuyên đề “Quản lý, chăm sóc người bệnh”.

Nhằm nâng cao vai trò nghiên cứu khoa học, cập nhật kiến thức về

quản lý, vấn đề về dinh dưỡng, kiễm soát nhiễm khuẩn và chăm sóc

người bệnh cho đội ngũ nhân viên y tế. Đồng thời, triển khai các hoạt

động chào mừng ngày Quốc tế Hộ sinh 05/5 và ngày Quốc tế Điều dưỡng

12/5, Sở Y tế tổ chức sinh hoạt khoa học kỹ thuật chuyên đề “Quản lý,

chăm sóc người bệnh”, cụ thể:

1. Thành phần tham dự: dự kiến 80 người
- Sở Y tế: Lãnh đạo Sở Y tế, Phòng Nghiệp Vụ Y và cán bộ liên quan.

- Trường Đại học Y Dược Huế: (có giấy mời riêng).

-BệnhviênTrungươngHuế(Hộiđiềudưỡng tỉnhTTHuế): (cógiấymời riêng).

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thừa Thiên Huế

+ Đại diện lãnh đạo đơn vị

+ Nhân viên y tế có đề tài NCKH đã được Hội đồng khoa học Sở Y tế thông

qua năm 2023 (danh sách đính kèm tại phụ lục 1).

- Đơn vị khám chữa bệnh có giường bệnh:

+ Đại diện lãnh đạo đơn vị

+ Điều dưỡng trưởng / phụ trách công tác Điều dưỡng của đơn vị

+ Trưởng khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn

+ Nhân viên y tế có đề tài NCKH đã được Hội đồng khoa học Sở Y tế thông

qua năm 2023 (danh sách đính kèm tại phụ lục 1).

2. Thời gian: khai mạc lúc 8 giờ ngày 25/4/2024 (sáng thứ 5)
3. Địa điểm: Hội trường Sở Y tế, Khu Hành chính tập trung tỉnh Thừa

Thiên Huế (Tầng 6 - Tòa nhà 6 tầng).
- Địa chỉ: FJ86+9W4, đường Võ Nguyên Giáp, phường Xuân Phú, thành

phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Đây là buổi sinh hoạt khoa học kỹ thuật nhằm đẩy mạnh lĩnh vực nghiên

cứu khoa học của nhân viên y tế, cập nhật kiến thức chuyên môn. Do đó Sở Y tế
đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện:

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ

Số: /GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày tháng 4 năm 2024

2

+ Cử Đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần quy định và các đại biểu
tham gia nghiêm túc trong suốt quá trình sinh hoạt khoa học kỹ thuật diễn ra.

+ Thông báo đến các nhân viên y tế là chủ nhiệm đề tài nghiên cứu khoa

học (hoặc thành viên nhóm nghiên cứu sẽ là báo cáo viên khi được sự ủy quyền

của chủ nhiệm đề tài) đã được hội đồng khoa học Sở Y tế thông qua năm 2023

chuẩn bị bài báo cáo bằng PowerPoint (đảm bảo thời gian báo cáo 10 phút/ 1

bài). Gửi file báo cáo về Sở Y tế trước ngày 22/4/2024 qua địa chỉ Email

phanthihieupdd2@gmail.com/.

* Ghi chú: Giao văn phòng Sở Y tế phối hợp chuẩn bị phương tiện nghe
nhìn, hội trường phục vụ sinh hoạt khoa học kỹ thuật.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- Văn phòng SYT;
- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Trần Kiêm Hảo

mailto:phanthihieupdd2@gmail.com/
mailto:phanthihieupdd2@gmail.com/
mailto:phanthihieupdd2@gmail.com/

Phụ lục 1
DANH SÁCH BÁO CÁO TẠI SINH HOẠT KHOA HỌC NGÀY 25/4/2024

STT Tên đề tài
Chủ nhiệm đề tài/
Báo cáo viên

Chức danh
(Điều dưỡng, Hộ sinh,
Kỹ thuật viên,…)

Trìnhđộchuyênmôn
(ThS,CKI,ĐH,CĐ,…)

Đơn vị

Phiên 1:
- Chủ trì: PGS.TS. BS. Trần Kiêm Hảo- Giám đốc Sở Y tế

- Thành viên hội đồng 1: ThS.Bs CKII. Nguyễn Mậu Duyên -TP NVY

- Thành viên hội đồng 2: CKI Điều dưỡng Phan Cảnh Chương - Chủ tịch Hội Điều dưỡng tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Thành viên hội đồng 3: Tiến sĩ Điều dưỡng Hồ Thị Thùy Trang- Giảng viên khoa Điều dưỡng.

- Thư ký hội đồng: ThS ĐD Phan Thị Hiếu – CV P. NVY
1 Khảo sát kiến thưc, thái độ, thực hành

phòng nhiễm SARS- CoV-2 ở phụ nữ
mang thai đến khám tại Trung tâm Kiểm
Soát Bệnh Tật Tỉnh Thừa Thiên Huế

Nguyễn Thị Hiệp Hộ sinh Thạc Sĩ
Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật
2 Đánh giá thực trạng thực hành kỹ thuật

thay băng vết thương sau phẫu thuật của
điều dưỡng viên tại Trung tâm y tế Thành
phố Huế từ tháng 3/2023 đến tháng 7/2023

Phan Thị Thùy
Dương

Điều dưỡng Đại học TTYT thành phố Huế

3 Tình trạng dinh dưỡng và khẩu phần ăn
trước và sau quá trình điều trị của người
bệnh mắc đợt cấp bệnh phổi tắc nghẽn mạn
tính tại Trung tâm Y tế huyện Phú Vang
năm 2023

Nguyễn Thị Minh
Trang

Bác sĩ Thạc sĩ TTYT huyện Phú Vang

4 Ứng dụng Appsheet trong công tác quản lý
hệ thống điều dưỡng nhằm nâng cao chất
lượng chăm sóc người bệnh tại bệnh viện
A Lưới

Trương Ánh Nguyệt Hộ sinh

Đại học
TTYT huyện A Lưới

5 “Thực trạng tuân thủ điều trị tăng huyết áp và
một số yếu tố liên quan của người bệnh điều trị
ngoại trú tại nămTrạmy tế xã, huyệnA lưới tỉnh
thừa thiên huế năm2023”

Hồ Thị Huệ Điều dưỡng Đại học TTYT huyện A Lưới

6 Thực trạng kiến thức, thái độ và thực hành
sử dụng thuốc kháng sinh của bệnh nhân
điều trị nội trú tại Bệnh viện Phổi

Phạm Thị Mỹ
Hương

Điều dưỡng Đại học BV Phổi

4

Ghi chú: Các đơn vị gửi danh sách Báo cáo viên là Chủ nhiệm đề tài hoặc là thành viên có tham gia nhóm nghiên cứu tài đề tài NCKH về Sở Y tế trước
ngày 22/4/2024.

Phiên 2:
- Chủ trì: ThS.Bs CKII. Hoàng Trọng Quý- Phó Giám đốc Sở Y tế

- Thành viên hội đồng 1: ThS.Bs CKII. Nguyễn Mậu Duyên -TP NVY

- Thành viên hội đồng 2: CKI Điều dưỡng Phan Cảnh Chương - Chủ tịch Hội Điều dưỡng tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Thành viên hội đồng 3: Tiến sĩ Điều dưỡng Hồ Thị Thùy Trang- Giảng viên khoa Điều dưỡng.

- Thư ký hội đồng: ThS ĐD Phan Thị Hiếu – CV P. NVY
1 Khảo sát thực trạng và kiến thức thực hành

phân loại thu gom, vận chuyển, xử lý rác
thải y tế ở các khoa/ phòng tại TTYT
huyện Quảng Điền năm 2023

Hồ Thị Ngọc Anh Hộ sinh Đại học
TTYT huyện Quảng

Điền

2 Ứng dụng công nghệ thông tin vào việc trả kết
quả xét nghiệm trực tuyến tới tận khoa phòng tại
Trung tâmy tếHuyệnALưới 2023

Nguyễn Thanh
Giang

Kỹ thuật viên y học
Đại học TTYT huyện A Lưới

3 Thực trạng từ chối mẫu xét nghiệm máu và
một số yếu tố liên quan tại Bệnh viện Phổi
tỉnh Thừa Thiên Huế

Hoàng Thị Huyền
Trang

Kỹ thuật viên Đại học BV Phổi

4 Đánh giá sự hài lòng đối với dịch vụ khám
chữa bệnh của người bệnh điều trị nội trú
tại Bệnh viện Hương Trà năm 2023

Phan Thị Minh Thùy Hộ sinh Đại học TTYT thị xã Hương Trà

5 Khảo sát thực trạng tình hình sử dụng biện
pháp tránh thai của các cặp vợ chồng trong
độ tuổi sinh đẻ tại huyện Phong Điền năm
2023

Nguyễn Thị Thu Hộ sinh Đại học TTYT huyện Phong Điền

6 Khảo sát kiến thức và thói quen sinh hoạt
của bệnh nhân Trĩ khi đến khám và điều trị
tại Trung tâm y tế Thành phố Huế từ tháng
3/2023 đến tháng 9/2023

Trần Thị Hạnh Điều dưỡng TTYT thành phố Huế

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T15:27:52+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T15:27:59+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T15:28:12+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!